

Bolagsdagen 13/3 2024



Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till Region Norrbotten den 13:e mars 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:



Kommunen



Näringsliv



Minoriteter



Civilsamhälle



Unga



Myndigheter

MEST PRIORITERADE OMRÅDEN ENLIGT DELTAGARNA

- 1) **Boende och Infrastruktur:** En tydlig prioritering ligger på att utveckla attraktiva boendeanternativ och förbättra infrastrukturen. Detta inkluderar att bygga bostäder som möter olika behov och livsfaser samt att förbättra tillgängligheten genom kollektivtrafik och digital kommunikation.
- 2) **Kultur, Vårld och Samhällsgemenskap:** Att stärka kultur- och föreningslivet samt utveckla vålfärdstjänster lyfts fram som avgörande för att skapa en levande och attraktiv region.
- 3) **Innovation och Entreprenörskap:** En stark betoning läggs vid behovet av att främja innovation och entreprenörskap, särskilt genom att utnyttja teknologier som AI. Detta område ses som nyckeln till ekonomisk utveckling och till att positionera Norrbotten som en ledande region inom framtidens industrier och tjänster.
- 4) **Utbildning och Kompetensutveckling:** Även om det inte direkt nämns i alla svaren, är en underförstådd prioritering att bredda utbildningsutbudet och stärka kompetensutvecklingen.

God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem

Möjligheter:

Norrbottniabanan, 100% digital delaktighet, robusta spårbundna transportlösningar och drönartransporter för privatresenärer.

Ökad befolkningstillväxt genom bättre kommunikationer och attraktiv boendemiljö.

Utmaningar:

Bilberoendet.

Integrera kollektivtrafik i utvecklingen av nya områden från start.

Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd

Möjligheter:

Införa flyttbonus, bygga små lägenheter för unga, ge mer resurser till föreningslivet för att öka inflyttningen och minska utflyttningen.

Satsningar på kultur och bostäder för att locka fler invånare och öka jämställdheten.

Stöd till ideell sektor och samverkan mellan företag, föreningar samt regionala och kommunala aktörer.

Utmaningar:

Skapa ett rikt och diversifierat boendebud anpassat för olika inkomstnivåer och livsfaser.

Att ha mod och självförtroende för att våga dela risker och satsa på mjuka värden.

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling

Detta område nämns inte direkt i svaren, men relaterade insikter kan inkludera:

Breddat utbildningsutbud för att öka attraktionen att flytta hit.

Mångkulturellt och jämställt näringsliv för att attrahera ett brett spektrum av företag och kompetenser.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande

Möjligheter:

Att bli världsledande inom nyttjandet av AI och öka förädlingsgraden i alla verksamheter.

Skapa samverkansforum och tankesmedjor för att kombinera olika branscher och kompetenser, med fokus på AI och kompetensutveckling.

Utmaningar:

Få ut forskningen från lokala universitet till verklig användning.

Bredd av branscher och utbildningar för att stärka regionens attraktionskraft.